
А.Абдулкадыров
Глава админис

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса на замещение
вакантной должности директора МКУ ГММЦ
администрации МР Гумбетовский район

В целях качественного подбора кадров на замещение вакантной

должностидиректора муниципального  казенного  учреждения
Гумбетовский молодежный многофункциональный центр (далее - МКУ

ГММЦ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение
вакантной должности директора МКУ ГММЦ  администрации МР
Гумбетовский районсогласно приложению 1.

2.Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора
МКУ ГММЦ.  |

3.Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2.
4.Разместить в районной газете Гумбет и в сайте администрации

объявление о конкурсе на замещение вакантной должности директора МКУ
ГММЦ и порядок предоставления документов на участие в конкурсе.

5.Поручить  комиссии проведение  конкурса  в  соответствие  с
Положением О порядке проведения конкурса  на замещение вакантной

должности директора МКУ ГММЦ.
. 6. Контроль за; исполнением данного постановления возложить  на

заместителя главы администрации А.Т.Каримова

№

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта, тел: (8272  )



ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на замещение вакантной должности

директора муниципального казенного учреяадения Гумбетовский
молодежный многофункциональный центр

I. Общие положения
1.Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса на

замещение вакантной должности директора муниципального казенного
учреждения Гумбетовский молодежный многофункциональный центр

2.Конкурс объявляется Главой администрации МР Гумбетовский
район при наличии вакантной должности и отсутствии резерва для ее

замещения.

3.Срок конкурсного избрания определяется Главой администрации МР
Гумбетовский район при назначении конкурса.

4.Право на участие в конкурсе на замещение вакантной должности
(далее - конкурс) имеют граждане Российской Федерации, владеющие

государственным языком, отвечающие установленным федеральным и
областным законодательством требованиям, необходимым для замещения

вакантной должности (далее - граждане).

5.Граждане не допускаются к конкурсу в случаях:

признания недееспособным или ограниченно дееспособным
решением суда, вступившим в законную силу;

- наличия заболевания, препятствующего исполнению должностных
обязанностей;

в иных случаях, предусмотренных федеральными и областными
законами.

П. Конкурсная комиссия
6.Для  проведения  конкурса  образуется  конкурсная  комиссия

администрации  МР  Гумбетовский  район   в  составе  председателя,
заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

7.Сообщение о сроках и условиях конкурса публикуется конкурсной
комиссией в газете Гумбет.

8.Документы об участии в конкурсе на замещение должности
директора МКУ ГММЦ регистрируются секретарем комиссии по мере

поступления и передаются председателю конкурсной комиссии.
9.Заседание  комиссии считается  правомочным, если на  нем

присутствует более двух третей ее состава. Решения конкурсной комиссии

жение № 1

к
нистрации

кий район

2015г



принимаются большинством от установленного числа членов конкурсной
комиссии открытым голосованием.

III. Порядок проведения конкурса
10.Объявление о проведение конкурса публикуется не позднее, чем за

10 дней до дня проведения конкурса.
В объявлении указываются:

-наименование вакантной должности;

требования, предъявляемые к гражданину (гражданке),
претендующему на замещение должности (объязательно - высшее
образование (предпочтение - юридическому, педагогическому,

экономическому образованию)), (предпочтение - стаж в сфере работы с
детьми и молодежью), наличие положительных отзывов с последнего места

работы;|
-перечень документов, которые должен предъявить гражданин

(заявление, анкета установленного образца, копия диплома о высшем
профессиональном образовании, копия трудовой книжки, копия паспорта,

отзывы с последнего места работы).
11.Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную

комиссию в течение срока, указанного в объявлении, но не более 10 рабочих
дней со дня объявления. Несвоевременное и (или) неполное представление

документов, предусмотренных пунктом 10 настоящего Положения, является
основанием для отказа гражданину в приеме документов.

12.После истечения 10 рабочих дней проводится конкурс. Конкурсная

комиссия  оценивает  кандидатов  на  основании  представленных  ими
документов об образовании, о трудовой деятельности.

13.По  итогам проведения  конкурса  проводится  голосование,

результаты которого оформляются протоколом, подписываемым всеми
членами комиссии. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии

решающим является мнение председателя. Протокол заседания конкурсной
комиссии передается Главе администрации для принятия решения   о
принятии победителя  на должность либо  непринятии кандидата на
должность.I

14.Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в
письменной форме в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения.

15.В случае подачи документов на конкурс единственным кандидатом,

комиссия рассматривает документы,  проводит  собеседование  и дает
рекомендации Главе поселения о принятии либо непринятии кандидата на
должность.|

16.Если в результате проведения конкурса не были выявлены
кандидаты,  отвечающие  требованиям, предъявляемым к  должности

директора, Глава администрации  вправе принять решение о проведении
повторного конкурса.

17.Спорные  вопросы, связанные  с   проведением  конкурса,

рассматриваются Главой администрации.



Секретарь комиссии по делам не

совершеннолетних

Специалист отдела образования
Депутат районного собрания

председатель Совета по делам
молодежи при АСП Село Нижнее
Инхо (по согласованию)

Зам. начальника отдела культуры,

молодежной политики и спорта

Алиев Шамиль Хадисович
Абдулаева Загра Магомедовна
Астимиров Барти Магомедович

Мусагаджиев Магомедали
Магомедтагирович

Магомедов Нурухма Хадисович

8
7
6

5

4
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

специалист по кадрам и
делопроизводству,
секретарь комиссии

управляющий делами,
заместитель председателя

заместитель Главы администрации
председатель комиссии

Должность

Магомедов Магомедхабиб
Ш.

Салатгереев Исмаил
Салавурханович

Каримов Ахмед Таймасханович
ФИО

3

2

1
№

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса

на замещение вакантной должности
директора МКУ Гумбетовский молодежный многофункциональный

центр
администрации

№ Оо от

постановл


